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Anotācija Studiju kurss ir iekļauts kopīgā studiju programmā "Finanšu pārvaldības informācijas sistēmas".
Šo studiju kursu īsteno partneraugstskola - Banku augstskola.
Kurss iepazīstina studentus ar finanšu pakalpojumu būtību un to sniedzējiem, iepazīstina ar
kredītiestāžu sistēmu, tās struktūru un darbības principiem, ar banku sniegtajiem finanšu
pakalpojumiem, to būtību un nozīmi, sniedz izpratni par vērtspapīru tirgus būtību, tā darbības
organizāciju, sniedz pamatzināšanas par vērtspapīru darījumiem, to novērtēšanu, iepazīstina
studentus ar ieguldījumu fondu darbību, lomu ekonomikā. Kurss sniedz studentiem zināšanas par
apdrošināšanas izmantošanas iespējām risku vadībā, iepazīstina studentus ar apdrošināšanas būtību
un vēsturisko izcelsmi, izveido studentiem izpratni par apdrošināšanas sabiedrību
organizatoriskajiem un ekonomiskajiem darbības principiem, iepazīstina ar Latvijas un ES
apdrošināšanas sistēmu, dalībniekiem un nozares rādītājiem, izveido studentiem pamatzināšanas
par populārākajiem apdrošināšanas veidiem, kā arī apdrošināšanas nozares attīstības tendencēm un
perspektīvām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iepazīstas ar banku sniegtajiem pakalpojumiem un prot novērtēt banku finansiālās darbības
rezultātus, piedāvājot dažādus bankas finanšu pakalpojumus. Prot novērtēt banku finanšu
pakalpojumu efektivitāti no bankas klienta pozīcijas. Izprot vērtspapīru tirgus būtību un tā darbību
gan teorētiskajā, gan praktiskajā līmenī Izprot ieguldījumu fondu darbības principus. Prot
patstāvīgi analizēt jaunākas tendences, izskaidrot problēmas un meklēt risinājumus vērtspapīru
tirgus jomā. Spēj noteikt iespējamos riskus un piemeklēt tiem atbilstošus apdrošināšanas
risinājumus. Spēj izvērtēt apdrošināšanas pakalpojuma saturu. Ir zināšanas un izpratne par
apdrošināšanas nozares darbības principiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi I daļa
Students apmeklē lekcijas, piedalās semināros, prezentē individuālo darbu.
II daļa
Studentu praktiskie darbi – pētījums un prezentācija. Tests – starprezultātu kontrole. Eksāmens.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Ekonomika, matemātika, uzņēmējdarbības organizēšana, grāmatvedības sistēma, tiesību zinības.



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Banku loma valsts ekonomikā. Banku sistēma Latvijā. 4 5 0 0

Noguldījumi, to veidi, noguldītāju tiesību aizsardzība. 4 5 0 0

Maksājumu pakalpojumi: skaidras un bezskaidras naudas darījumi bankā. Norēķinu konts. 4 5 0 0

Banku kredīti, līzings, faktorings, to veidi un izsniegšanas kārtība un uzraudzība. 4 5 0 0

Banku darījumi valūtas tirgū. 4 5 0 0

Vērtspapīru tirgus būtība un attīstības vēsture, vērtspapīru veidi organizētā tirgus funkcijas. 4 5 0 0

Biržas indeksi un to analīze. 4 5 0 0

Nākotnes un iespēju darījumi vērtspapīru tirgū. 4 5 0 0

Ievads. Iepazīšanās, kursa mērķa nodefinēšana, darba plāna raksturojums, prasības kursa apguvei,
sagaidāmie rezultāti.

4 5 0 0

Riska būtība, klasifikācija, risku vadība. 4 5 0 0

Apdrošināšanas sistēmas veidošanas vēsture. 3 5 0 0

LR/ES apdrošināšanas tirgus, dalībnieki, statistika. 3 5 0 0

Normatīvie akti apdrošināšanā. 3 6 0 0

Apdrošināšanas veidi, populārākie apdrošināšanas produkti. 3 6 0 0

Apdrošināšanas līgums. 3 6 0 0

Apdrošināšanas finanšu organizēšanas principi. 3 6 0 0

Mārketings apdrošināšanā. 3 6 0 0

Apdrošināšanas nozares attīstības tendences un perspektīvas. 3 6 0 0

Kopā: 64 96 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Iepazīstas ar banku sniegtajiem pakalpojumiem un prot novērtēt banku finansiālās darbības
rezultātus, piedāvājot dažādus bankas finanšupakalpojumus. Prot novērtēt banku finanšu
pakalpojumu efektivitāti no bankas klienta pozīcijas.

Rakstisks darbs auditorijā, patstāvīgais darbs
un tā prezentācija, rakstisks eksāmens

Izprot vērtspapīru tirgus būtību un tā darbību gan teorētiskajā, gan praktiskajā līmenī Izprot
ieguldījumu fondu darbības principus.

Rakstisks darbs auditorijā, patstāvīgais darbs
un tā prezentācija

Prot patstāvīgi analizēt jaunākas tendences, izskaidrot problēmas un meklēt risinājumus vērtspapīru
tirgus jomā.

Patstāvīgais darbs un tā prezentācija, rakstisks
eksāmens

Spēj noteikt iespējamos riskus un piemeklēt tiem atbilstošus apdrošināšanas risinājumus. Patstāvīgais darbs un prezentācija, rakstiskais
eksāmens

Spēj izvērtēt apdrošināšanas pakalpojuma saturu (nosacījumi, servisi). Patstāvīgais darbs un prezentācija

Ir zināšanas un izpratne par apdrošināšanas nozares darbības principiem, terminoloģiju, cenu
veidošanās politiku.

Tests, rakstiskais eksāmens

Ir zināšanas par LR apdrošināšanas nozari (dalībnieki, likumdošana, nozares rādītāji), salīdzinājums
ar EU.

Tests, rakstiskais eksāmens

Spēj izteikt viedokli par apdrošināšanas nozares attīstības perspektīvām. Rakstiskais eksāmens

Spēja veikt pamat kalkulācijas (tarifikācijas izveide, izmaksas aprēķins, tehnisko rezervju lieluma
aprēķins, u.tml.).

Tests, rakstiskais eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Aktīva līdzdalība diskusijās un semināros 10

Patstāvīgā darba sagatavošana un prezentācija 50

Rakstiskais eksāmens kursa noslēgumā 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 34.0 46.0 0.0 *


